

NÆRINGS-  
LIV

Følg Karmøynytt på iPad:

Gratis iPad app kan lastes ned på iTunes Store. Her kan du bla gjennom siste avis, samt tidligere utgaver.

Tips oss!  
Tlf. 928 73 797  
SMS/MMS:  
KNTIPS til 2440

# Karmøybuer vil bli meste

Jan Frode Halvorsen fra Torvastad og Johnny Stava fra Stava jobber hardt i Spania for å bli mestere på Karmøy. I årets tre første måneder kombinerer de skolearbeid med sol og varme i vakre Alfaz del Pi i nærheten av Benidorm. Til neste år planlegger de å ta de avsluttende tre månedene samme sted.

I Spania: Turid Vesterheim  
rdst@karmoynytt.no

Begge er selvstendig næringsdrivende. Jan Frode driver Karmsund rør mens Johnny Stava eier eget byggefirma. I fjor høst bestemte de seg for å ta mesterutdanningen i Spania. Der har Folkeuniversitetet i Haugesund hatt slikt tilbud i ti år nå. De aller fleste har tatt mesterbrevet her med svært gode resultater, blant de aller beste i landet.

## Solen gir energi

- Jeg hadde bestemt meg for at tiden var inne til å bli byggmester, sier

Johnny Stava. Det er jo mulig å reise til Haugesund en kveld i uken – i et helt år - for å ta denne utdanningen. Men da jeg leste i Karmøynytt om en fra Kjøpervik som hadde tatt den intensive utdanningen i Spania, tok jeg en rask beslutning. Januar og februar er jo noen sure måneder hjemme, så jeg angret ikke på at jeg hoppet i det. Jeg får energi av sol og varme, og det kommer vel med – for opplegget her er krevende, sier Johnny Stava.

## Godt miljø

Det er elever fra hele landet som tar første del av mesterbrevutdanningen nå i vår. Flere av dem bor sammen i et flott leilighetskompleks. Dette gir gode muligheter til samarbeid om skolearbeidet.

- Det er nemlig ingen dans på roser. Vi skal gjennomgå det samme pensumet som en normalt bruker ett år på, men vi er en fin gjeng som støtter hverandre – og skolen er kjent for faglig dyktige lærere og gode resultater, sier Johnny Stava.

## Farter rundt

Gutta er på skolen fra klokka tre om ettermiddagen til sju om kvelden. Det vil si at de bruker tiden fra åtte om morgenen til lunsjtid til å gjøre leksearbeid. Om kveldene tar de det mer rolig. I helgene tar de seg ofte en tur rundt om i Costa Blanca. Siste



Jan Frode Halvorsen setter pris på de gode råvarene han finner i de spanske matbutikkene, og kokkelerer gjerne – selv om han også spiser ofte på restaurant sammen med skolekameratene sine.

## FAKTA

### Mestertittel i 73 håndverksfag

Mestertittelen tilbys i 73 ulike håndverksfag. For å bli mester må du være myndig og bosatt i Norge, ha svennebrev og/eller fagbrev i et av fagene, ha minst seks års praksis i faget eller to år praksis etter svennepróven. Etter bestått mesterprøve kan Mesterbrevnemnda innvilge søknad til om mesterbrev.

Mesterbrevutdanningen består av to trinn. Den første er felles for alle fagene og heter etablering og ledelse, med fagene økonomi, ledelse og markedsføring. Del to er faglig ledelse, som er skreddersydd for det enkelte fag.

I Norge går undervisningen en kveld i uken i ett år for hvert av trinnene. I Spania foregår samme undervisningen som intensiv ettermiddagsundervisning på den norske skolen i Alfaz del Pi. Hvert trinn varer i tre måneder. Faglig ledelse i Spania er bare for tømrer- og rørfagene.

Det er Folkeuniversitetet i Haugesund som har undervisningen her i distriktet og i Spania.



Her arbeider karmøybuene Jan Frode Halvorsen (tv) og Johnny Stava (th) sammen med Espen Lokøy fra Tælavåg om å løse en oppgave. Undervisningen foregår på den norske skolen i Alfaz del Pi.



## El-bilene truer veiprosjekter

Så mange kjører nå gratis gjennom bomstasjonene med El-bil at finansieringen av flere veiprosjekter står i fare. NRK melder at flere bomstasjoner har økning i trafikken, men nedgang i bominntektene. Det er planlagt over 30 nye veiprosjekter i Norge de neste årene, og 200 tunneler skal rustes opp. Prislappen er 100 milliarder kroner, og mye skal betales av bompenger. Dersom El-bil trenden fortsetter kan det bety at et synkende antall bensin og diesebilister sitter igjen med hele regningen.

# re i Spania



Johnny Stava tar mesterutdanning i Spania – og fra leiligheten i Alfaz del Pi har han flott utsikt helt til byen Calpe, som skimtes i bakgrunnen helt til venstre.

turen gikk til Valencia, en vakker by rundt en times kjøretur fra Alfaz del Pi.

### Mye god mat

Det er rimelig å spise på restaurant i Spania. Elevene går en del ut og spiser sammen, men det hender også at de velger ut gode matvarer fra det rikholdige utvalget i matbutikkene og lager mat hjemme i leiligheten.

- I går kokte jeg indisk mat, sier Jan Frode Halvorsen. Han liker godt å kokkelere på hjemmebane, men innrømmer at de også tar seg en tur på restauranten «Little Norway» i Albir en gang iblant. - Der får vi norske kjøttkaker, komler og andre norske delikatesser, om hjemlengselen skulle melde seg, sier han.

### En god investering

Både Johnny og Jan Frode driver for seg selv og sier det er en ganske stor kostnad forbundet med å ta fri fra arbeidet i tre måneder og samtidig

betale for utdanning og leiligheter. Begge sier imidlertid at de har lært mye, spesielt om økonomistyring og budsjettering, som de vil dra nytte av når de er tilbake i arbeid i mars. De er enige om at de får en helt annen ballast til å styre egen bedrift etterpå.

- Den økonomiske risikoen vi har tatt ansporer til at vi yter maksimalt mens vi er her, sier Jan Frode Halvorsen, som forteller at eksamen i fagene økonomi, markedsføring og ledelse er i slutten av mars. For dette skal de levere en prosjektoppgave på bortimot hundre sider.

Johnny Stava (tv) og Jan Frode Halvorsen tar mesterutdanning i Spania. Der er det ganske mye mer vår i luften enn på Karmøy akkurat nå. Her er de i et frikvarter på den norske skolen i Alfaz del Pi.

